
Obec Rabštejnská Lhota Návrh závěrečného účtu za rok 2019

Obec Rabštejnská Lhota

Schválený závěrečný účet za rok 2019
sestavený ke dni 31.12.2019

Údaje o organizaci

 Název Obec Rabštejnská Lhota

 Adresa Rabštejnská Lhota

  53701  Rabštejnská Lhota

 IČ 69171289

 Právní forma Obec

Kontaktní údaje

 Telefon 469685295

 E-mail podatelna@rabstejnskalhota.cz

Doplňující údaje o organizaci

Obsah návrhu závěrečného účtu

 I.  Rozpočtové hospodaření - sumárně

     Daňové příjmy

     Měsíční stav fnančních prostředků

 II. Porovnání závazků a pohledávek

     Porovnání příjmů a výdajů

 III. Příjmy dle paragrafů

     Výdaje dle paragrafů

 IV. Vyúčtování fnančních vztahů ke státnímu rozpočtu

     Vyúčtování fnančních vztahů k ostatním rozpočtům

 V.  Poskytnuté fnanční příspěvky

VI. Majetek

VII.  HV za rok 2019 ve vlastních hospodářských činnostech a PO

VIII. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2019

KEO-W 1.11.341 Strana 1/10



Obec Rabštejnská Lhota Návrh závěrečného účtu za rok 2019

KEO-W 1.11.341 Strana 2/10



Obec Rabštejnská Lhota Návrh závěrečného účtu za rok 2019
I. Rozpočtové hospodaření dle tříd – sumárně

PŘÍJMY

Třída Skutečnost
Rozpočet
schválený

% Rozpočet upravený % Rozdíl

1   DAŇOVÉ PŘÍJMY 12414352.96 10970000.00 113.17 11942740.00 103.95 -471612.96

2   NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 267372.96 202000.00 132.36 335500.00 79.69 68127.04

3   KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 77408.00 23000.00 336.56 91000.00 85.06 13592.00

4   PŘIJATÉ TRANSFERY 1543144.00 155000.00 995.58 1543808.00 99.96 664.00

C E L K E M   P Ř Í J M Y 14302277.92 11350000.00 126.01 13913048.00 102.80 -389229.92

VÝDAJE

Třída Skutečnost
Rozpočet
schválený

% Rozpočet upravený % Rozdíl

5   BĚŽNÉ VÝDAJE 7508388.27 6422850.00 116.90 8234578.00 91.18 726189.73

6   KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 716847.09 4927150.00 14.55 5037650.00 14.23 4320802.91

C E L K E M   V Ý D A J E 8225235.36 11350000.00 72.47 13272228.00 61.97 5046992.64

FINANCOVÁNÍ

Třída Skutečnost
Rozpočet
schválený

%
Rozpočet
upravený

% Rozdíl

Krátkodobé financování z tuzemska

8115 Změna stavu krátkodob.prostředků na bank.účtech (+/-) -6048216.56 0.00 0.00 -640820.00 943.82 5407396.56

Dlouhodobé financování z tuzemska

Opravné položky k peněžním operacím

8901 Op.z peněž.účtů org.nemaj.char.příj.a výd.vl.sekt(+/-) -28826.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28826.00

CELKEM FINANCOVÁNÍ -6077042.56 0.00 0.00 -640820.00 948.32 5436222.56

DAŇOVÉ PŘÍJMY - vybrané položky

Položky Skutečnost
Rozpočet
schválený

% Rozpočet upravený % Rozdíl

Sdílené daně (Pol:11xx-12xx) 11561509.54 10223400.00 113.09 11176140.00 103.45 -385369.54

Místní popl. (Pol:133x-134x) 453814.20 395600.00 114.72 395600.00 114.72 -58214.20

Správní popl. (Pol:136x) 8070.00 6000.00 134.50 6000.00 134.50 -2070.00

Daň z nemov. (Pol:1511) 323379.74 300000.00 107.79 320000.00 101.06 -3379.74

KEO-W 1.11.341 Strana 3/10



Obec Rabštejnská Lhota Návrh závěrečného účtu za rok 2019

Měsíční stav finančních prostředků

 Měsíc
Základní běžný

účet
Pokladna 261/xx

 Leden 24622203.44 125276.00

 Únor 25079872.65 149152.00

 Březen 26743794.93 202317.00

 Duben 25835386.45 253060.00

 Květen 26310750.95 175851.00

 Červen 27111379.51 151602.00

 Červenec 27873386.73 144816.00

 Srpen 28473735.99 128628.00

 Září 29103312.73 202721.00

 Říjen 29460633.85 180892.00

 Listopad 30026705.26 198745.00

 Prosinec 30431534.15 195635.00

Stav finančních prostředků k 31.12 2019

1141608399/0800- OBEC 26 703 253,21 Kč 
94-8019531/0710 ČNB 3 728 280,94 Kč 
20036-1141608399/0800                          3 000 000,00 Kč 
Hlavní činnost                    33 431 534,15 Kč
9021-1141608399/0800- PÍSNÍK                              10 733,22 Kč 
35-1141608399/0800- LES                            946 083,17 Kč 
Hosp.činnost                            956 816,39 Kč 

CELKEM za všechny BÚ OBCE                      34 388 350,54 Kč 

POKLADNY
OBEC                                16 627,00 Kč 
PÍSNÍK 66 343,00 Kč 
LES                             112 665,00 Kč 
POKLADNY CELKEM           195 635,00 Kč 
Finanční  prostředky obce celkem 34 583 985,54 Kč 

PO – ZŠ a MŠ Rabšt. Lhota
ZBÚ – č.ú. : 1145436379/0800 1 764 001,01 Kč
Účet FKSP – č.ú.: 107-1145436379/0800 266 153,40 Kč
POKLADNA 11 153,00 Kč
Finanční prostředky ZŠ a MŠ celkem 2 041 307,41 Kč

KEO-W 1.11.341 Strana 4/10



Obec Rabštejnská Lhota Návrh závěrečného účtu za rok 2019

II. Porovnání závazků a pohledávek

Závazky

 2017 2018 2019

321 Dodavatelé 251713.00 36291.01 107367.28

331 Zaměstnanci 156760.00 145004.00 205526.00

333 Jiné závazky vůči zaměstnancům 12825.00 5428.00 3044.00

336 Sociální zabezpečení 60014.00 46065.00 59644.00

337 Zdravotní pojištění 27261.00 22984.00 28832.00

342 Ost.daně, popl.a jiná obdob.peněž.plnění 22920.00 18083.00 28215.00

343 Daň z přidané hodnoty 165046.86 29676.00 0.00

345 Závazky k osobám mimo vybr.vlád.instituc 1625.00 2725.00 1000.00

349 Závazky k vybr.míst.vládním institucím 2000.00 4000.00 0.00

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 0.00 2579.37 16354.33

378 Ostatní krátkodobé závazky 1760.00 0.00 0.00

459 Ostatní dlouhodobé závazky 175250.00 138600.00 103950.00

Pohledávky

 2017 2018 2019

311 Odběratelé 235421.30 124228.96 67946.83

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 155750.00 55422.00 196859.00

315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 4480.00 2750.00 19010.00

335 Pohledávky za zaměstnanci 0.00 0.00 1620.00

343 Daň z přidané hodnoty 0.00 0.00 26640.00

377 Ostatní krátkodobé pohledávky 11606.00 14173.00 25329.00

469 Ostatní dlouhodobé pohledávky 135000.00 88000.00 55000.00

Porovnání příjmů a výdajů

 2017 2018 2019

P Ř Í J M Y 14593866.40 13749523.43 14302277.92

V Ý D A J E 8039676.29 8212555.73 8225235.36

KEO-W 1.11.341 Strana 5/10



Obec Rabštejnská Lhota Návrh závěrečného účtu za rok 2019

III. P Ř Í J M Y   A  VÝDAJE - dle paragrafů za organizace

PŘÍJMY

Paragraf Skutečnost
Rozpočet
schválený

%
Rozpočet
upravený

% Rozdíl

0000        

0000  13957496.96 11125000.00 125.46 13486548.00 103.49 -470948.96

3419 Ostatní sportovní činnost                                        3400.00 0.00 0.00 2500.00 136.00 -900.00

3421 Využití volného času dětí a mládeže                       35270.00 0.00 0.00 36000.00 97.97 730.00

3633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí        33000.00 23000.00 143.48 33000.00 100.00 0.00

3639
Komunální služby a územní rozvoj jinde 
nezařazené                                                   

188375.50 100000.00 188.38 226000.00 83.35 37624.50

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů                           4000.00 4000.00 100.00 4000.00 100.00 0.00

3725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů  50774.50 45000.00 112.83 45000.00 112.83 -5774.50

3749 Ostatní činnosti k ochraně přírody a krajiny            25000.00 0.00 0.00 25000.00 100.00 0.00

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací         4960.96 53000.00 9.36 55000.00 9.02 50039.04

0000 celkem 14302277.92 11350000.00 126.01 13913048.00 102.80 -389229.92

Celkem Skutečnost
Rozpočet
schválený

%
Rozpočet
upravený

% Rozdíl

14302277.92 11350000.00 126.01 13913048.00 102.80 -389229.92

VÝDAJE

Paragraf Skutečnost
Rozpočet
schválený

%
Rozpočet
upravený

% Rozdíl

0000        

2212 Silnice                                                                      310321.80 1000000.00 31.03 1110000.00 27.96 799678.20

3113 Základní školy                                                         2103465.00 1500000.00 140.23 2579228.00 81.55 475763.00

3314 Činnosti knihovnické                                               7457.00 10000.00 74.57 10000.00 74.57 2543.00

3319 Ostatní záležitosti kultury                                        140509.00 100000.00 140.51 176000.00 79.83 35491.00

3399 Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. prostředků 25890.80 25000.00 103.56 29000.00 89.28 3109.20

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce                     60234.91 100000.00 60.23 102000.00 59.05 41765.09

3421 Využití volného času dětí a mládeže                       78444.00 15000.00 522.96 93000.00 84.35 14556.00

3631 Veřejné osvětlení                                                    111809.78 200000.00 55.90 200000.00 55.90 88190.22

3633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí        410188.00 1000000.00 41.02 1000000.00 41.02 589812.00

3639
Komunální služby a územní rozvoj jinde 
nezařazené                                                   

1656940.92 4160000.00 39.83 4315000.00 38.40 2658059.08

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů                        1899.00 10000.00 18.99 10000.00 18.99 8101.00

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů                           389275.09 320000.00 121.65 390000.00 99.81 724.91

3723
Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než nebezp. 
a komunál.)                                        

138823.82 120000.00 115.69 160000.00 86.76 21176.18

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň                      244754.50 300000.00 81.58 300000.00 81.58 55245.50

4319
Ostatní výdaje související se sociálním 
poradenstvím                                                

4000.00 2000.00 200.00 4000.00 100.00 0.00

5213 Krizová opatření                                                      0.00 50000.00 0.00 50000.00 0.00 50000.00

5512 Požární ochrana - dobrovolná část                         76109.00 30000.00 253.70 96000.00 79.28 19891.00

6112 Zastupitelstva obcí                                                  1086812.16 1090000.00 99.71 1090000.00 99.71 3187.84

6117 Volby do Evropského parlamentu                           41645.67 0.00 0.00 58000.00 71.80 16354.33

6171 Činnost místní správy                                              1164140.74 1300000.00 89.55 1319080.00 88.25 154939.26

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací         9457.80 8000.00 118.22 9500.00 99.56 42.20

6330
Převody vlastním fondům v rozpočtech územní 
úrovně                                                  

6680.00 0.00 0.00 6680.00 100.00 0.00

6399 Ostatní finanční operace                                         153797.00 0.00 0.00 154740.00 99.39 943.00

6402 Finanční vypořádání minulých let                            2579.37 10000.00 25.79 10000.00 25.79 7420.63

0000 celkem 8225235.36 11350000.00 72.47 13272228.00 61.97 5046992.64

Celkem Skutečnost
Rozpočet
schválený

%
Rozpočet
upravený

% Rozdíl

8225235.36 11350000.00 72.47 13272228.00 61.97 5046992.64

KEO-W 1.11.341 Strana 6/10



Obec Rabštejnská Lhota Návrh závěrečného účtu za rok 2019

IV. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Neinvestiční transfery

Uz
Poskytovat

el
Název

Poskytnuto k
31.12.

Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.
vypořádání

29014  
Přísp.na obnovu,zajišt.a vých.porostů podle písm.B 
pravid.

6680.00 6680.00 0.00 0.00

33063  OP VVV - PO3 neinvestice 1061228.00 1061228.00 0.00 0.00

98348  
Účel.dotace na výdaje spoj. s přípr.a konáním voleb do 
Evr.p

58000.00 41645.67 0.00 16354.33

 C e l k e m 1125908.00 1109553.67 0.00 16354.33

 C E L K E M 1125908.00 1109553.67 0.00 16354.33

           Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Neinvestiční transfery

Pol UZ Popis
Poskytnuto k

31.12.
Použito k 31.12.

Vratka v průběhu
roku

Vratka při fin.
vypořádání

4122 00000
Neinv. Přijaté transfery - Dotace z PK  POV - "oprava chodníků v 
obci

110000.00 110000.00 0.00 0.00

4129 00000
Ost.neinv.přij.transfery - Dotace z MZCH-"Regenerace obcí 
VIII.MZCH" - oprava chodníků, hřiště v ST

138336.00 138336.00 0.00 0.00

 C e l k e m 248336.00 248336.00 0.00 0.00

 C E L K E M 248336.00 248336.00 0.00 0.00

V. Poskytnuté finanční příspěvky

 Pol UZ Popis Poskytnuto k 31.12.

5329 00000 Mikroregion Chrudimsko – roční vklad 8 000,00 Kč

5329 00000 Mikroregion západně od CR – roční vklad 40 000.00 Kč

5331 00000 ZŠ a MŠ Rabštejnská Lhota – příspěvek na provoz 818 000,00 Kč

5339 00000 Příspěvek na výměnný fond Městské knihovně v Chrudimi 2 457.00 Kč

5339 00000 Dar na Charitu 10 000.00 Kč

5229 00000 Příspěvek na HZJ okrsky 4 000,00 Kč

5222 00000
Česká abilymp.asoc.; provoz Linky bezpečí; SK Stolany z.s.; 
Samost. dětská org. Vlčata;   z.o. Licibořice- spolek včelařů

15 500.00 Kč

CELKEM 897 957.00 Kč

VI. Majetek

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Změna stavu Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek

KEO-W 1.11.341 Strana 7/10



Obec Rabštejnská Lhota Návrh závěrečného účtu za rok 2019
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 78484.00 0.00 78484.00

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 553430.00 0.00 553430.00

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby 37221084.64 -4916.91 37216167.73

Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí 4196470.10 230278.00 4426748.10

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2126993.51 99528.03 2226521.54

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

Pozemky 4018867.00 -2756.00 4016111.00

Kulturní předměty 6.00 0.00 6.00

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 5172951.19 338000.00 5510951.19

Dlouhodobý finanční majetek

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 8362000.00 0.00 8362000.00

Materiál

Materiál na skladě 30050.80 -3253.70 26797.10

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k drob.dlouh.nehmotnému majetku -78484.00 0.00 -78484.00

Oprávky k ostat.dlouh.nehmotnému majetku -198912.00 -70336.00 -269248.00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám -16365077.00 -779628.00 -17144705.00

Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí -3542488.00 -224718.00 -3767206.00

Oprávky k drob.dlouh.hmotnému majetku -2126993.51 -99528.03 -2226521.54

VII. HV za rok 2019 ve vlastních  hospodářských činnostech a PO

PÍSNÍK - 43 308,16 Kč

LES 88 299,06 Kč

ZŠ a MŠ Rabštejnská Lhota, okres Chrudim 78 922,74 Kč 

VIII. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2019

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno na základě žádost obce Rabštejnská Lhota v souladu se zákonem č. 420/2004
Sb. pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu Pardubického kraje dne 29. 5. 2019.
Závěr: Při přezkoumání hospodaření obce Rabštejnská Lhota za rok 2019 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.
Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce Rabštejnská Lhota za rok 2019 je přílohou č. 1.

Přílohy: Příloha č. 1 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2019
Příloha č. 2 Výkaz FIN2-12 k 31. 12. 2019
Příloha č. 3 Výkaz rozvaha ÚSC
Příloha č. 4 Výkaz zisku a ztrát ÚSC

KEO-W 1.11.341 Strana 8/10



Obec Rabštejnská Lhota Návrh závěrečného účtu za rok 2019
Příloha č. 5 Výkaz příloha ÚSC
Příloha č. 6 Účetní výkazy příspěvkové organizace
Příloha č. 7 Inventarizační zpráva za rok 2019

S celým obsahem závěrečného účtu je možné se seznámit v kanceláři Obecního úřadu Rabštejnská Lhota v úředních 
hodinách nebo na elektronické úřední desce obce Rabštejnská Lhota www.rabstejnskalhota.cz.
Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané uplatnit písemně ve lhůtě stanovené při jeho zveřejnění nebo 
ústně při jeho projednávání na zasedání zastupitelstva obce Rabštejnská Lhota. 

Osoba odpovědná za správnost údajů: Ing. Tereza Tassová

Statutární zástupce: Ing. Michaela Charvátová

Vyvěšeno: Sejmuto: 
 

Razítko organizace

  

 
Úplné znění závěrečného účtu včetně celé zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření bylo zveřejněno v elektronické podobě na 
stránkách obce: www.rabstejnskalhota.cz     . 
 

Přílohami závěrečného účtu za rok 2019 jsou: 

- Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších fnančních operací v plném členění podle rozpočtové skladby – výkaz  FIN
2-12 

- Účetní závěrka r. 2019 – výkazy ROZVAHA, VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY A PŘÍLOHA 

- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Rabštejnská Lhota za rok 2019 ze dne 29.5.2020 – provedl Krajský úřad 
Pk – odbor fnanční. Kontroloři: Marcela Blažková a Helena Lacušová 
Závěr zprávy: při přezkoumání hospodaření územního celku za rok 2019 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření za rok 2019 Obce Rabštejnská Lhota je přílohou k závěrečnému 
účtu.  
 

Závěrečný účet schválen zastupitelstvem obce dne 24.6.2020 usnesením č.: 8/2020 

KEO-W 1.11.341 Strana 9/10

http://www.rabstejnskalhota.cz/
http://www.rabstejnskalhota.cz/


Obec Rabštejnská Lhota Návrh závěrečného účtu za rok 2019

KEO-W 1.11.341 Strana 10/10


